
Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá zkoumáním činností  anesteziologické sestry 

při podání celkové anestezie.

Teoretická část práce je rozdělena na několik kapitol a věnuje se hlavně 

specializačnímu vzdělání  pro anesteziologické sestry, činnostmi sestry v oblasti 

podávání celkové anestezie a bezpečností při podávání celkové anestezie. 

Empirická  část  práce je  zaměřená  na určení  a popsání  hlavních  okruhů 

činností anesteziologické sestry během operačního programu. V diskuzi práce je 

určení  časové náročnosti  jednotlivých  výkonů  i  okruhů činností  prováděných 

anesteziologickou sestrou.

Z  výsledků  kvalitativního  výzkumu vyplývá,  že  anesteziologická  sestra 

provádí  nejvíce  přípravných  činností  a  neméně  důležité  jsou  klinické  činnosti 

anesteziologické sestry při podávání celkové anestezie.

 

Klíčová slova: anestezie, anesteziologická sestra, činnosti anesteziologické sestry


	Abstrakt

